CONVOCAÇÃO EM 7ª CHAMADA – RETIFICAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Reitoria – Telefone: (69) 2182-9601

Av. 7 de Setembro, nº 2090 – Nossa Senhora das Graças – CEP: 76.804-124 – Porto Velho/RO

E-mail: reitoria@ifro.edu.br / Site: www.ifro.edu.br

A COMISSÃO PERMANENTE DE EXAMES – COPEX do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO, no uso de suas atribuições,

TORNA PÚBLICA, por meio deste Edital, a RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO EM 7ª

CHAMADA – ANEXOS I E II do PROCESSO SELETIVO UNIFICADO 2018/1, que

passará a vigorar conforme segue, e não como publicado.

As demais disposições permanecem inalteradas.

Porto Velho – RO, 6 de março de 2018.

CARLA ADRIELE RAMOS COÊLHO
Coordenadora da Comissão Permanente de Exames

Portaria nº 483, de 2/4/2015
D.O.U. de 6/4/2015

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Reitoria – Telefone: (69) 2182-9601

Av. 7 de Setembro, nº 2090 – Nossa Senhora das Graças – CEP: 76.804-124 – Porto Velho/RO

E-mail: reitoria@ifro.edu.br / Site: www.ifro.edu.br

CONVOCAÇÃO EM 7ª CHAMADA – RETIFICAÇÃO

ONDE SE LÊ:

ANEXO I

QUADRO DE VAGAS REMANESCENTES
C

A
M

P
U

S

C
U

R
S

O

M
O

D
A

L
ID

A
D

E
 D

E
 E

N
S

IN
O

P
E

R
ÍO

D
O

ESCOLA PÚBLICA (50% DO TOTAL DAS VAGAS)

T
O

T
A

L
 E

S
C

O
L

A
 P

Ú
B

L
IC

A

P
C

D
 (

C
1

)

A
M

P
L

A
 C

O
N

C
O

R
R

Ê
N

C
IA

T
O

T
A

L
 P

O
R

 C
U

R
S

O

RENDA ≤ 1,5 SALÁRIO
MÍNIMO PER CAPITA

INDEPENDENTE DE
RENDA

COTAS
ETNIAS

DEMAIS
VAGAS
GRUPO
AF1 OE

(C5)

COTAS
ETNIAS DEMAIS

VAGAS
GRUPO AF2

OE (C9)

GRUPO
AF1 PPI
(C2, C3,

C4)

GRUPO
AF2 PPI
(C6, C7,

C8)

C
A

C
O

A
L

 Geografia Presencial Noturno

0

0

0

11

1

0

6 7

Zootecnia Presencial
Integral

(vespertino
e noturno)

0

0

0

0

0

0

3 3

TOTAL  0 0 0 1 1 0 9 10

1 Não há mais candidatos classificados nos Grupos C9 e AF2 PPI (C6, C7 e C8), participantes da reunião de manifestação de interesse realizada no dia 27/2/2018 (3ª feira), às 9h, no
Campus Cacoal. Assim sendo, a vaga será remanejada para o Grupo AF1 PPI (C2, C3 e C4), conforme subitem 5.5.4, letra “b” do Edital nº 192/2017.

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Reitoria – Telefone: (69) 2182-9601

Av. 7 de Setembro, nº 2090 – Nossa Senhora das Graças – CEP: 76.804-124 – Porto Velho/RO

E-mail: reitoria@ifro.edu.br / Site: www.ifro.edu.br

CONVOCAÇÃO EM 7ª CHAMADA – RETIFICAÇÃO

ANEXO II

CANDIDATOS CONVOCADOS

GEOGRAFIA

Nível Turno

GRADUAÇÃO Noturno

AMPLA CONCORRÊNCIA

# N. Insc. Nome Completo
Média
Geral

Média
Port.

Média
Mat.

Dt. Nasc PCD
Modalidade de
Concorrência

95 72117-151 MARIA RODRIGUES MARTINS 69,17 71,67 66,67 16/07/1971 - Ampla Concorrência

102 46135-151 FRANCILENE DE OLIVEIRA SILVA 67.95 65,23 70,66 07/11/1999 - Ampla Concorrência

106 62737-151 WLIANA GLEICE SEBASTIANI GALLINA 67,67 69,33 66 03/01/1988 - Ampla Concorrência

110 60286-151 DENISE MARTINS DE SOUZA 67,33 66 68,67 12/04/1988 - Ampla Concorrência

113 38800-151 MÔNICA MOURA DA SILVA2 67 63 71 02/11/1976 - Ampla Concorrência

136 47090-151 ANA KAROLINE CAZANGI CRUZ1 63,5 66 61 15/06/1993 - Ampla Concorrência

141 41518-151 JOãO VITOR BUKER SANTANA 62,67 64 61,33 12/06/1998 - Ampla Concorrência

1 Candidato reclassificado conforme subitens 7.13 e 7.14 do Edital nº 192/2017.

2 Candidato convocado na 5ª Chamada, reclassificado conforme subitens 7.13 e 7.14 do Edital nº 192/2017.

Renda <= 1,5 - Grupo PPI (C2, C3 e C4) 1

# N. Insc. Nome Completo
Média
Geral

Média
Port.

Média
Mat.

Dt. Nasc PCD
Modalidade de
Concorrência

25 63830-151 ROSANA NEIMOG MARTINS 71,48 80,03 62,93 10/04/1998 - EP/AF1/PARDO

1 Não há mais candidatos classificados nos Grupos C9 e AF2 PPI (C6, C7 e C8), participantes da reunião de manifestação de interesse realizada no dia 27/2/2018 (3ª feira), às 9h,
no Campus Cacoal. Assim sendo, a vaga será remanejada para o Grupo AF1 PPI (C2, C3 e C4), conforme subitem 5.5.4, letra “b” do Edital nº 192/2017.

CONVOCAÇÃO EM 7ª CHAMADA – RETIFICAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Reitoria – Telefone: (69) 2182-9601

Av. 7 de Setembro, nº 2090 – Nossa Senhora das Graças – CEP: 76.804-124 – Porto Velho/RO

E-mail: reitoria@ifro.edu.br / Site: www.ifro.edu.br

ZOOTECNIA

Nível Turno

GRADUAÇÃO Integral (vespertino e noturno)

AMPLA CONCORRÊNCIA

# N. Insc. Nome Completo
Média

Geral

Média

Port.

Média

Mat.
Dt. Nasc PCD

Modalidade de

Concorrência

62 62168-153 ALLONYA PEIXOTO DA SILVA 73,17 75,25 71,08 18/11/1998 - Ampla Concorrência

64 56272-153 LUIZ EDUARDO BARBOSA C. DOS SANTOS 73 72,67 73,33 07/11/1994 - Ampla Concorrência

82 51446-153 ALESSANDRA ALVES DE OLIVEIRA 70,67 72 69,33 11/11/1998 - Ampla Concorrência

CONVOCAÇÃO EM 7ª CHAMADA – RETIFICAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Reitoria – Telefone: (69) 2182-9601

Av. 7 de Setembro, nº 2090 – Nossa Senhora das Graças – CEP: 76.804-124 – Porto Velho/RO

E-mail: reitoria@ifro.edu.br / Site: www.ifro.edu.br

LEIA-SE:

ANEXO I

QUADRO DE VAGAS REMANESCENTES
C

A
M

P
U

S

C
U

R
S

O

M
O

D
A

L
ID

A
D

E
 D

E
 E

N
S

IN
O

P
E

R
ÍO

D
O

ESCOLA PÚBLICA (50% DO TOTAL DAS VAGAS)

T
O

T
A

L
 E

S
C

O
L

A
 P

Ú
B

L
IC

A

P
C

D
 (

C
1

)

A
M

P
L

A
 C

O
N

C
O

R
R

Ê
N

C
IA

T
O

T
A

L
 P

O
R

 C
U

R
S

O

RENDA ≤ 1,5 SALÁRIO
MÍNIMO PER CAPITA

INDEPENDENTE DE
RENDA

COTAS
ETNIAS

DEMAIS
VAGAS
GRUPO
AF1 OE

(C5)

COTAS
ETNIAS DEMAIS

VAGAS
GRUPO AF2

OE (C9)

GRUPO
AF1 PPI
(C2, C3,

C4)

GRUPO
AF2 PPI
(C6, C7,

C8)

C
A

C
O

A
L

 Geografia Presencial Noturno 0 0 0 11 1 0 6 7

Zootecnia Presencial
Integral

(vespertino
e noturno)

42 0 0 0 42 0 22 6

TOTAL  4 0 0 1 5 0 8 13

1 Não há mais candidatos classificados nos Grupos C9 e AF2 PPI (C6, C7 e C8), participantes da reunião de manifestação de interesse realizada no dia 27/2/2018 (3ª feira), às
9h, no Campus Cacoal. Assim sendo, a vaga será remanejada para o Grupo AF1 PPI (C2, C3 e C4), conforme subitem 5.5.4, letra “b” do Edital nº 192/2017.

2 Acréscimo de 3 (três) vagas conforme disposto no subitem 3.7 do Edital nº 192/2017 e, do Art. 51, Seção I da Resolução nº 5/2016/CONSUP/IFRO – Regulamento da
Organização Acadêmica – ROA dos Cursos de Graduação.

CONVOCAÇÃO EM 7ª CHAMADA – RETIFICAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Reitoria – Telefone: (69) 2182-9601

Av. 7 de Setembro, nº 2090 – Nossa Senhora das Graças – CEP: 76.804-124 – Porto Velho/RO

E-mail: reitoria@ifro.edu.br / Site: www.ifro.edu.br

ANEXO II

CANDIDATOS CONVOCADOS

GEOGRAFIA

Nível  Turno
GRADUAÇÃO   Noturno

AMPLA CONCORRÊNCIA

# N. Insc. Nome Completo
Média
Geral

Média
Port.

Média
Mat.

Dt. Nasc PCD
Modalidade de
Concorrência

95 72117-151 MARIA RODRIGUES MARTINS 69,17 71,67 66,67 16/07/1971 - Ampla Concorrência

102 46135-151 FRANCILENE DE OLIVEIRA SILVA 67.95 65,23 70,66 07/11/1999 - Ampla Concorrência

106 62737-151 WLIANA GLEICE SEBASTIANI GALLINA 67,67 69,33 66 03/01/1988 - Ampla Concorrência

110 60286-151 DENISE MARTINS DE SOUZA 67,33 66 68,67 12/04/1988 - Ampla Concorrência

113 38800-151 MÔNICA MOURA DA SILVA2 67 63 71 02/11/1976 - Ampla Concorrência

136 47090-151 ANA KAROLINE CAZANGI CRUZ1 63,5 66 61 15/06/1993 - Ampla Concorrência

141 41518-151 JOãO VITOR BUKER SANTANA 62,67 64 61,33 12/06/1998 - Ampla Concorrência

1 Candidato reclassificado conforme subitens 7.13 e 7.14 do Edital nº 192/2017.

2 Candidato convocado na 5ª Chamada, reclassificado conforme subitens 7.13 e 7.14 do Edital nº 192/2017.

Renda <= 1,5 - Grupo PPI (C2, C3 e C4) 1

# N. Insc. Nome Completo
Média
Geral

Média
Port.

Média
Mat.

Dt. Nasc PCD
Modalidade de
Concorrência

25 63830-151 ROSANA NEIMOG MARTINS 71,48 80,03 62,93 10/04/1998 - EP/AF1/PARDO

1 Não há mais candidatos classificados nos Grupos C9 e AF2 PPI (C6, C7 e C8), participantes da reunião de manifestação de interesse realizada no dia 27/2/2018 (3ª feira), às 9h, no Campus
Cacoal. Assim sendo, a vaga será remanejada para o Grupo AF1 PPI (C2, C3 e C4), conforme subitem 5.5.4, letra “b” do Edital nº 192/2017.

CONVOCAÇÃO EM 7ª CHAMADA – RETIFICAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Reitoria – Telefone: (69) 2182-9601

Av. 7 de Setembro, nº 2090 – Nossa Senhora das Graças – CEP: 76.804-124 – Porto Velho/RO

E-mail: reitoria@ifro.edu.br / Site: www.ifro.edu.br

ZOOTECNIA

Nível  Turno
GRADUAÇÃO Integral (vespertino e noturno)

AMPLA CONCORRÊNCIA

# N. Insc. Nome Completo
Média
Geral

Média
Port.

Média
Mat.

Dt. Nasc PCD
Modalidade de
Concorrência

142 58871-153 SABRINA DE ANDRADE ARAUJO 62,33 62,33 62,33 04/11/1997 - Ampla Concorrência

144 36736-153 VANDO JOSé SOCORRO SILVA 61,67 63,33 60 04/07/1999 - Ampla Concorrência

**NÃO HÁ MAIS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NESTA MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA.**

Renda <= 1,5 - Grupo PPI (C2, C3 e C4)

# N. Insc. Nome Completo
Média
Geral

Média
Port.

Média
Mat.

Dt. Nasc PCD
Modalidade de
Concorrência

31 46128-153 KENNED ELVES PEREIRA DE ALMEIDA 64,33 64 64,67 19/06/1996 - EP/AF1/PARDO

35 50647-153 RONALDO MARIANO DE SOUZA 62,83 58 67,67 30/08/1971 - EP/AF1/PRETO

37 56657-153 DANIELLE DE SOUSA SILVA 62,5 65 60 14/12/1999 - EP/AF1/PARDO

38 37010-153 ARI RENATO RAMOS DE SOUZA 61,83 63 60,67 18/06/1997 - EP/AF1/PARDO

**NÃO HÁ MAIS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NESTA MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA.**